

# EEPCINDIA

ENGINEERING THE FUTURE

Vaniya Bhavan (1st floor), International Trade Facilitation Centre,  
1/1, Wood Street, Kolkata-700 016

Telephone : 91-33-22890651/52/53 Fax: 91-33-22890654

E-mail: [eepch@eepcindia.net](mailto:eepch@eepcindia.net) URL: [www.eepecindia.org](http://www.eepecindia.org)

CIN: U51900WB1955NPL022644

## NOTICE

To  
ALL MEMBERS OF EEPC INDIA

Re: 66th Annual General Meeting and E-Voting Information

NOTICE is hereby given to all the members that the 66th Annual General Meeting of EEPC India will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") on Tuesday, the 28th September, 2021 at 11.30 a.m. (IST) to transact the business as set forth in the Notice of 66th AGM dated 09th September, 2021. The venue of the meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Company i.e. Vaniya Bhavan (1st floor), 1/1 Wood Street, Kolkata - 700 016.

In accordance with General Circular No.02/2021 dated 13th January, 2021 read with General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 along with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020 and General Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, the Notice of AGM and Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year 2020-21 have been sent to all members. The copy of the Annual Report is also available on the EEPC website [www.eepecindia.org](http://www.eepecindia.org) and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at: <https://www.evoting.nsd.com>. The electronic dispatch of Annual Report to Members has been completed on 10th September, 2021.

Members are hereby informed that:

- i. The Notice of 66th AGM is available on the Company's website [www.eepecindia.org](http://www.eepecindia.org) and on the website at [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com).
- ii. The business as set forth in the Notice of the AGM may be transacted through remote e-voting or e-voting system of NSDL at the AGM.
- iii. The remote e-voting shall commence on Thursday, September, 23, 2021 (10.00 a.m. IST).
- iv. The remote e-voting shall end on Monday, September, 27, 2021 (5.00 p.m. IST).
- v. Member may note that: (a) The remote e-voting module shall be disabled by NSDL after 5.00 p.m. IST on September, 27th, 2021 and once the vote on a resolution is cast by the ordinary member, the member cannot modify it subsequently; (b) The facility for voting will also be made available during the AGM and those ordinary members present in the AGM through VC /OAVM facility, who have not cast their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting system at the AGM. (c) The ordinary members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again;
- vi. The manner of voting remotely for members who have not registered their e-mail address is provided in the Notice of AGM. The details will also be made available on the website of EEPC India. Members are requested to visit [www.eepecindia.org](http://www.eepecindia.org) to obtain such details.
- vii. Manner of registering/ updating e-mail address: The members who have not updated/registered their email addresses with EEPC India are requested to update/register their email addresses by writing to EEPC India at [eepch@eepecindia.net](mailto:eepch@eepecindia.net) along with the copy of the signed request letter mentioning the name and address of the Member, self-attested copy of the PAN Card and self-attested copy of any document (e.g.: Aadhar card, Telephone Bill, Electricity Bill) in support of the address of the Member to obtain the copies of the Annual Report 2020-2021 in electronic mode along with the Notice of the 66th AGM, Instructions for remote e-voting and instructions for participation in the AGM through VC/OAVM. In case of any queries / difficulties in registering the e-mail address, Members may write to [eepch@eepecindia.net](mailto:eepch@eepecindia.net).
- viii. The procedure of electronic voting is available in the Notice of the 66th AGM as well as e-mail sent to the members by NSDL. Please refer the 'e-voting user manual' for members available in the downloads section on the e-voting website of NSDL [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com)  
Members who need assistance before or during the AGM may  
(a) send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or use Toll free no.: 1800-1020-990 or 1800-224-430;  
(b) Contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager, NSDL, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai- 400 013 at the designated email ID: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [AmitV@nsdl.co.in](mailto:AmitV@nsdl.co.in) or at telephone number 022-24994360/022-24994545;
- ix. Manner of Joining the AGM: A facility to attend the AGM through VC/OAVM is available through the NSDL e-voting system at [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com).

By Order of the Working Committee  
For EEPC India

Sd/-

ADHIP MITRA

Place : Kolkata  
Date : 11th September, 2021

Additional Executive Director & Secretary

# EPCINDIA

ENGINEERING THE FUTURE

বাণিজ্য ভবন (২য় তল), ইন্টারন্যাশনাল ট্রেড ফেসিলিটেশন সেন্টার  
১/১ উড স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০১৬  
দূরভাষ: ৯১-৩৩-২২৮৯০৬৫১/৫২/৫৩ ফ্যাক্স: ৯১-৩৩-২২৮৯০৬৫৪  
ইমেল: eepcho@eepcindia.net ইউআরএল: www.eepcindia.org  
সিআইএন: U51900WB1955NPL022644

বিজ্ঞপ্তি

প্রতি

ইইপিসি ইন্ডিয়া-র সদস্যবৃন্দ

প্রসঙ্গ: ইইপিসি ইন্ডিয়ার ৬৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা

এতদ্বারা সকল সদস্যদের নোটিশ দেওয়া হচ্ছে যে ইইপিসি ইন্ডিয়া ৬৬তম বার্ষিক সাধারণ সভা ভিত্তিও কনকোর্সিং ("ভিসি") / অন্যান্য অডিও ভিডিও পদ্ধতি (ওএভিএম)-এর মাধ্যমে মঙ্গলবার, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২১ সকাল ১১.৩০ (আইএসটি)-এ অনুষ্ঠিত করবে। তবে তার আগে ৯ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখে ৬৬তম এভিএম-এর নোটিশে ব্যবসায়িক সেন্সরের হিসাবটিও বর্ণিত করে দেবে। সভাটি কোম্পানির নিবন্ধিত কার্যালয় অর্থাৎ বাণিজ্য ভবন (২য় তল), ১/১ উড স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০১৬ থেকেই পরিচালনা করা হবে।

১৩ জানুয়ারী, ২০২১ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ০২/২০২১ অনুযায়ী ৫ মে, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ২০/২০২০ এবং ৮ এপ্রিল, ২০২০ তারিখের সাধারণ সার্কুলার নং ১৪/২০২০ এবং ১৩ এপ্রিল, ২০২০-র সাধারণ সার্কুলার নং ১৭/২০২০ অনুযায়ী ভারত সরকারের কর্তৃক বিধক মন্ত্রণালয় থেকে প্রাপ্ত এভিএম-এর নোটিশ-এবং ২০২০-২১ অর্থ বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক বিবৃতিসহ বার্ষিক প্রতিবেদন সব সদস্যদের কাছে পাঠানো হয়েছে। বার্ষিক প্রতিবেদনের অনুলিপি ইইপিসি-র ওয়েবসাইট [www.eepcindia.org](http://www.eepcindia.org) এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেডের (এন এস ডি এল) ওয়েবসাইট <https://www.evoting.nsdl.com>-এও পাওয়া যাবে। সদস্যদের জন্য বার্ষিক প্রতিবেদনের মৈতুতিন শ্রেণ ১০ সেপ্টেম্বর, ২০২১-এই সম্পন্ন হয়েছে।

সদস্যদের এতদ্বারা জানানো হয় যে:

- ৬৬তম এভিএমের বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.eepcindia.org](http://www.eepcindia.org) এবং [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।
- এভিএম নোটিশে বর্ণিত ব্যবসায়ী এভিএম-এর এনএসডিএলের রিমোট ই-ভোটিং বা ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে সেন্সর করা যেতে পারে।
- দূরবর্তী ই-ভোটিং শুরু হবে বৃহস্পতিবার, ২৩ সেপ্টেম্বর, ২০২১ (সকাল ১০.০০ আইএসটি)।
- রিমোট ই-ভোটিং সোমবার, ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ (বিকেল ০৫:০০ আইএসটি)-তে শেষ হবে।
- সদস্যরা লক্ষ্য রাখুন যে - (ক) রিমোট ই-ভোটিং মডিউল এনএসডিএল দ্বারা ২৭ সেপ্টেম্বর, ২০২১ তারিখে বিকেল ৫.০০ টার পরে নিষ্ক্রিয় করা হবে এবং ভোটের ক্ষেত্রে একবার একজন সাধারণ সদস্য কর্তৃক রেজালিটেশনে ভোট দেওয়া হয়ে গেলে ওই সদস্য পরবর্তীকালে এটি সংশোধন করতে পারবেন না (খ) এভিএম চলাকালীনও ভোটিংয়ের সুবিধা উপলব্ধ করা হবে এবং ভিসিওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে এভিএম-এ উপস্থিত সাধারণ সদস্যরা, যারা দূরবর্তী ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে রেজালিটেশনে তাদের ভোট দেননি বা পিঁতে পারেননি তাদেরও এটি করতে বাধ্য দেওয়া হবে না। এভিএম ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার যোগ্য হলে, তাদের ভোট পিঁতে দেওয়া হবে। (গ) সাধারণ সদস্য যারা এভিএমের পূর্বে রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে তাদের ভোট পিঁতে তারাও এভিএম-এ উপস্থিত থাকতে পারেন, কিন্তু তাদের আবার ভোট দেওয়ার অধিকার থাকবে না।
- যেসব সদস্যরা তাদের ই-মেইল অ্যাড্রেস সংযুক্ত করেননি তাদের জন্য মূহ থেকে ভোট দেওয়ার পদ্ধতিটি এভিএম নোটিশে বিশেষভাবে বলে দেওয়া আছে। ইইপিসি ইন্ডিয়া-র ওয়েবসাইটেও এ বিষয়ে বিস্তারিত জানানো হবে। সদস্যদের এই ধরনের বিবরণ পেতে [www.eepcindia.org](http://www.eepcindia.org) দেখার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।
- ই-মেইল অ্যাড্রেস সংযুক্ত / আপডেট করার পদ্ধতি: যে সদস্যরা ইইপিসি ইন্ডিয়ার সাথে তাদের ই-মেইলের ঠিকানা আপডেট / নিবন্ধন করেননি তাদের ই-মেইল ঠিকানা আপডেট / নিবন্ধন করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। সদস্যের নাম এবং ঠিকানা উল্লেখ করে স্বাক্ষরিত অনুরোধপত্র, প্যান কার্ডের ক্লোন এবং সদস্যদের ঠিকানার সমর্থনে যে ফোনও নম্বর জেরার (সেম: টেলিফোন বিল, আধার কার্ড, বিদ্যুৎ বিল) ৬৬তম এভিএম-এর নোটিশে দেওয়া রিমোট ই-ভোটিং-এর নির্দেশনা এবং ভিসিওএভিএম-এর মাধ্যমে এভিএম-এ অংশগ্রহণের নির্দেশনা মেনে ইলেকট্রনিক মোডে বার্ষিক রিপোর্ট ২০২০-২০২১ অনুযায়ী জমা করুন। ই-মেইল অ্যাড্রেস সংযুক্ত করতে কোনও সমস্যা হলে / প্রশ্ন থাকলে সদস্যরা [eepcho@epcindia.net](mailto:eepcho@epcindia.net)-এ লিখতে পারেন।
- ইলেকট্রনিক ভোটিং পদ্ধতি ৬৬তম এভিএম-এর নোটিশের পাশাপাশি, এনএসডিএল কর্তৃক সদস্যদের পাঠানো ই-মেইলেও পাওয়া যাবে। তারপরও সদস্য থাকলে অনুগ্রহ করে এনএসডিএল-এর [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com)-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের ডাউনলোড বিভাগে উপলব্ধ সদস্যদের জন্য ই-ভোটিং ব্যবহারকারীর নির্দেশিকা পড়ুন।  
ক. অথবা [evotingnsdl.co.in](http://evotingnsdl.co.in)-এ একটি অনুরোধ পঠান অথবা টোল ফ্রি নং ব্যবহার করুন: ১৮০০-১০২০-৯৯০ অথবা ১৮০০-২২৪-৪৩০,  
খ. কিংবা শ্রী অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডিএল, ট্রেড ওয়ার্ল্ড, 'এ' টাইল, চতুর্থ তলা, কমলা মিলস কম্পাউন্ড, সেনাপতি বাপট মার্গ, সোয়ার্ড পাসেল, মুম্বই - ৪০০ ০১০-এর নির্ধারিত ইমেল আইডিতে যোগাযোগ করুন: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) অথবা [AmitVnsdl.co.in](mailto:AmitVnsdl.co.in) অথবা টেলিফোন করুন ০২২-২৪৯৪৪০০২২-২৪৯৯৪৪৪৫ নম্বরে।
- এভিএম-এ যোগ দেওয়ার পদ্ধতি: ভিসিওএভিএম-এর মাধ্যমে এভিএম-এ যোগ দেওয়ার সুবিধাগুলি এনএসডিএল ই-ভোটিং সিস্টেম [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) পাওয়া যাবে।

ওয়ার্কিং কমিটির আদেশানুসারে

ইইপিসি ইন্ডিয়ার জন্য

স্বাক্ষর

অধিপতি

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১১ সেপ্টেম্বর, ২০২১

আন্তর্জাতিক এনিকিউটিভ ডিপোজিটরি ও সেক্রেটারি